INDICAÇÃO Nº
1617
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado , Dr. GERALDO ALCKMIN FILHO, sejam adotadas providências junto aos órgãos responsáveis, visando o aumento do efetivo da Policia Ambiental na região do Pontal do Paranapanema, mais especificamente para o município de Presidente Epitácio.

JUSTIFICATIVA

A solicitação em tela tem como objetivo coibir a atuação desenfreada de infratores que desrespeitam totalmente a legislação ambiental, destruindo o eco sistema e aumentando a pesca predatória.
                                                         Procurados que fomos pelos representantes do Legislativo, Executivo e sensibilizados com a situação que tem se agravado a cada dia que passa, afetando também toda a economia do município, pois com a ausência de turistas, todos os setores (hotelaria, turismo, restaurantes, etc.)  é que indicamos esta solicitação.

                                                    Sendo assim, reitero meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

WB

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PL

SPL - Código de Originalidade: 590300 220805 1614